حسین فاتح در اواخر ۱۳۳۰ ش در اداره اصل چهار کرمان به فعالیت پرداخت و ریاست دایره اطلاعات و انتشارات این اداره را در کرمان برعهده گرفت. اداره اصل چهار، حاصل چهارمین بند از سیاستهای اقتصادی - سیاسی هری ترومن، رئیس جمهور وقت امریکا بود که در پیامی به کنگره این کشور در ژانویه ۱۹۴۹/دی - بهمن ۱۳۲۷ اعلام شد. بر مبنای این اصل، کشورهای ضعیف یا فقیری که پس از جنگ جهانی دوم (۱۳۱۸ - ۱۳۲۴ ش) در معرض خطر کمونیسم و به طور کلی بلوک شرق بودند، از جهت اقتصادی، نظامی و فنی تحت حمایتهای امریکا قرار می گرفتند.

این کمکها بیشتر در قالب وام و به صورت مشارکت در طرحهای توسعه روستایی، بهبود و ترویج کشاورزی، بهداشت و امور فرهنگی عرضه می شد.